

ПРОГРАМА ЗА :

ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА
ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА И УЛИЦИ ВО ОПШТИНА НОВАЦИ
ЗА 2023 година

НОВАЦИ , април 2023 година

Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 14 став 4 од Законот за јавни патишта („Службен Весник на РМ“ бр. 84/2008, 52/2009, 114/2009, 124/10, 23/11, 53/11, 150/15, 31/16, 71/16, 163/16, 174/21) и член 21 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Новаци („Службен гласник на Општина Новаци бр. 07/2019), Советот на Општина Новаци на седницата одржана на ден 24.04.2023 год. Ја донесе следната :

ПРОГРАМА

за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Новаци за 2023 год.

I. Со оваа Програма се утврдуваат обемот на работите и средствата за изградба, реконструкција и одржување на локалната патна мрежа (локални патишта и улици) на подрачјето на Општина Новаци за 2023 год.

II. Средства за изградба, реконструкција и одржување на локалните патишта и улици во Општината Новаци се утврдуваат како ;

ПРИХОДИ

1. Приходи од Јавното Претпријатие за државни патишта 3.221.567,00 ден.

2. Приходи од Буџетот на Општина Новаци за 2023 5.577.887,00 ден

Вкупно за локални патишта и улици 8.799.454,00 ДЕН

Расходите се во висина на приходите и ќе се користат за следните намени :

1. Изградба..... : **7.249.454,00 ден**

2. Зимско одржување 700.000,00 ден

3. Проектна документација 550.000,00 ден

4. Надзор..... 300.000,00 ден

ВКУПНО : 8.799.454,00 ДЕН

I.ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА ВО ОПШТИНА НОВАЦИ ЗА 2022 год.

1. Изградба на локална улица во с. Брод Б=3,50м Л=300,00м

1.1.Планирање и валирање на постоечки

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,50м	/м2/	1350,00	90,00	121.500,00
---------------------------------------	------	---------	-------	------------

1.2 Набавка,транспорт и вградување на

Тампон-дробеник за коловоз со д=20см	/м3/	270,00	1250,00	337.500,00
--------------------------------------	------	--------	---------	------------

1.3 Набавка, транспорт и вградување

Асфалт БНХС 16 д=6см.	/м2/	1050,00	900,00	945.000,00
-----------------------	------	---------	--------	------------

1.4 Изработка на банкина од дробен

Камен од 50см (фрак 1,2,3) со д=6см	/м3/	18,00	1300,00	23.400,00
-------------------------------------	------	-------	---------	-----------

ВКУПНО : 1.427.400,00

ДДВ 18% : 256.932,00

СЕ ВКУПНО : 1.684.332,00

2. Изградба на локална улица во с.Грумази Б=3,00м Л=300,00м

2.Планирање и валирање на постоечки

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,50м	/м2/	1350,00	90,00	121.500,00
---------------------------------------	------	---------	-------	------------

2.2 Набавка,транспорт и вградување на

Тампон-дробеник за коловоз со д=20см	/м3/	270,00	1250,00	337.500,00
--------------------------------------	------	--------	---------	------------

2.3 Набавка, транспорт и вградување

Асфалт БНХС 16 д=6см.	/м2/	1050,00	900,00	945.000,00
-----------------------	------	---------	--------	------------

2.4 Изработка на банкина од дробен

Камен од 50см (фрак 1,2,3) со д=6см	/м3/	18,00	1300,00	23.400,00
-------------------------------------	------	-------	---------	-----------

ВКУПНО : 1.427.400,00

ДДВ 18% : 256.932,00

СЕ ВКУПНО : 1.684.332,00

3. Изградба на локална улица во с.Гермијан Б=3,00м Л=100,00м

3.1.Планирање и валирање на постоечки

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,0 м	/м2/	400,00	90,00	36.000,00
---------------------------------------	------	--------	-------	-----------

3.2.Набавка,транспорт и вградување на

Тампон-дробеник за коловоз со д=20см	/м3/	80,00	1250,00	100.000,00
--------------------------------------	------	-------	---------	------------

3.3.Набавка, транспорт и вградување

Асфалт БНХС 16 д=6см.	/м2/	300,00	900,00	270.000,00
-----------------------	------	--------	--------	------------

3.4.Изработка на банкина од дробен

Камен од 50см со д=6см	/м3/	6,00	1300,00	7.800,00
------------------------	------	------	---------	----------

ВКУПНО : 413.800,00

ДДВ 18% : 74.484,00

СЕ ВКУПНО: 488.284,00

4. Изградба на локална улица во с. Бач Б=3,00м Л=100,00м

4.1.Планирање и валирање на постоечки

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,0 м	/м2/	400,00	90,00	36.000,00
---------------------------------------	------	--------	-------	-----------

4.2.Набавка,транспорт и вградување на

Тампон-дробеник за коловоз со д=20см	/м3/	80,00	1250,00	100.000,00
--------------------------------------	------	-------	---------	------------

4.3.Набавка, транспорт и вградување

Асфалт БНХС 16 д=6см.	/м2/	300,00	900,00	270.000,00
-----------------------	------	--------	--------	------------

4.4.Изработка на банкина од дробен

Камен од 50см со д=6см	/м3/	6,00	1300,00	7.800,00
------------------------	------	------	---------	----------

ВКУПНО : 413.800,00

ДДВ 18% : 74.484,00

СЕ ВКУПНО: 488.284,00

5. Изградба на локална улица во с. Добровени Б=3,00м Л=100,00м

5.1. Планирање и валирање на постоечки

Тампониран или земјен коловоз, Б=4,0 м /м2/ 400,00 90,00 36.000,00

5.2. Набавка, транспорт и вградување на

Тампон-дробеник за коловоз со д=20см /м3/ 80,00 1250,00 100.000,00

5.3. Набавка, транспорт и вградување

Асфалт БНХС 16 д=6см. /м2/ 300,00 900,00 270.000,00

5.4. Изработка на банкина од дробен

Камен од 50см со д=6см /м3/ 6,00 1300,00 7.800,00

ВКУПНО : 413.800,00

ДДВ 18% : 74.484,00

СЕ ВКУПНО: 488.284,00**6. Изградба на локална улица во с. Рибарци (покрај тротоари) Б=1-1,50,00м П=450,00 м2**

6.1. Машински ископ на земја и тампон

покрај тротоарите со д=25 см со

Б= 1,0 до 1,50 /м3/ 112,50 250,00 28.125,00

6.2. Набавка, транспорт и вградување на

Тампон-дробеник за коловоз со д=20см /м3/ 90,00 1250,00 112.500,00

6.3. Набавка, транспорт и вградување

Асфалт БНХС 16 д=6см. /м2/ 450,00 900,00 405.000,00

ВКУПНО : 545.625,00

ДДВ 18% : 98.213,00

СЕ ВКУПНО: 643.838,00

7. Изградба на локална улица двор – Општински (задна страна) П=400,00 м2

7.1.Машински ископ на земја и тампон
општински двор задна страна со д=20 см со
за површ. П= 400 ,00м1 /м3/ 80,00 250,00 20.000,00

7.2.Набавка,транспорт и вградување на

Тампон-дробеник за коловоз со д=20см /м3/ 80,00 1250,00 100.000,00

7.3.Набавка, транспорт и вградување

Асфалт БНХС 16 д=6см. /м2/ 400,00 900,00 360.000,00

ВКУПНО : 480.000,00

ДДВ 18% : 86.400,00

СЕ ВКУПНО: 566.400,00

8. Изградба на локална улица(паркинг кај Гробиштата) во с. Новаци Б=2,70м Л=150,00м

8.1.Планирање и валирање на постоечки

Тампониран или земјен коловоз,Б=3,0 м /м2/ 405,00 90,00 36.450,00

8.2.Набавка, транспорт и вградување

Асфалт БНХС 16 д=6см. /м2/ 405,00 900,00 364.500,00

8.3.Изработка на банкина од дробен

Камен од 50см со д=6см и Л=150,00м /м3/ 4,50 1300,00 5.850,00

ВКУПНО : 406.800,00

ДДВ 18% : 73.224,00

СЕ ВКУПНО: 480.024,00

9. Изградба на локален паркинг до училиште во с. Новаци за П=150,00 м2

9.1.Машински ископ на земја во училишен двор задна страна со д=30 см и одвоз на земјата до депонија за површ. П= 175 ,00 м2	/м3/	52,50	250,00	13.125,00
9.2. Набавка, транспорт и вградување на Тампон-дробеник за паркинг со д=20см	м3/	35,00	1250,00	43.750,00
9.3.Набавка, транспорт и вградување				
Асфалт БНХС 16 д=6см.	/м2/	150,00	900,00	135.000,00
9.4.Изработка на банкина од дробен				
Камен од 50см со д=6см и Л=42,5	<u>/м3/</u>	<u>2,15</u>	<u>1300,00</u>	<u>2.795,00</u>
			ВКУПНО :	194.670,00
			<u>ДДВ 18% :</u>	<u>35.040,00</u>
			СЕ ВКУПНО:	229.710,00

10. Изградба на локална улица во с.Г.Агларци (покрај тротоари) Б=1-1,50,00м со П=350,00м2

10.1.Машински ископ на земја и тампон покрај тротоарите со д=25 см со Б= 1,0 до 1,50	/м3/	87,50	250,00	21.875,00
10.2.Набавка,транспорт и вградување на Тампон-дробеник за коловоз со д=20см	/м3/	70,00	1250,00	87.500,00
10.3.Набавка, транспорт и вградување				
Асфалт БНХС 16 , д=6см.	/м2/	350,00	900,00	315.000,00
			ВКУПНО :	424.375,00
			<u>ДДВ 18% :</u>	<u>76.387,00</u>
			СЕ ВКУПНО:	500.762,00

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА 2023 год.

1. Изградба на локална улица во с. Брод 1.684.332,00
2. Изградба на локална Улица. Во с. Д.Ореово Грумази. 1.684.332,00
3. Изградба на локална улица во с. Гермијан 488.284,00
4. Изградба на локална улица во с. Бач. 488.284,00
5. Изградба на локална улица во с. Добровени 488,284,00
6. Изградба на локална улица покрај тротоари во с. Рибарци 643.838,00
7. Изградба на локален двор Општина комунално 566.400,00
8. Изградба на локална улица , паркинг кај гробишта Новаци 484.803,00
9. Изградба на локален паркинг на училишна улива во с. Новаци 220.135,00
10. Изградба на локална улица покрај тротоари во с. Г. Агларци 500.762,00

ВКУПНО : 7.249.454,00

Со зборови: (седум милиони, двеста четириесет и девет илјади , четиристотини педесет и четири денари)

Член 1

Одделни позиции предвидени во ова Програма , можат да претрпат измени најмногу до 20% од планираното поради употреба на изведувањето на непходни дополнителни работи и довршување на конкретна ситуација

Член 2

Програма за изградба, реконструкција и одржување на локалните патишта и улици во Општина Новаци за 2023 година, влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во Службен Гласник на Општина Новаци.

Составил : Б. Бежановски дги
Новаци , април 2023 г

Совет на Општина Новаци
Претседател
Славица Најдовска-Стојковска